

Galewice, dnia 20 maja 2024 roku

SPRAWOZDANIE
Wójta Gminy Galewice z działalności w okresie
od dnia 15 kwietnia 2024 roku do dnia 19 maja 2024 roku

W zakresie ładu przestrzennego, ochrony środowiska i przyrody, zieleni gminnej, wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków komunalnych, utrzymania czystości i porządku oraz urządzeń sanitarnych, wysypisk i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, zaopatrzenia w energię elektryczną i ciepłą oraz gaz

- W ramach zadania pn. Modernizacja SUW w miejscowości Galewice w miesiącu kwiecień – maj 2024 uzbromiono szafę sterującą pracą stacji, odbył się montaż elektro zasuwy w odstojniku popłuczyn, uzyskano pozytywne wyniki badań wody nowego ciągu uzdatniania wody, pokryto papą strop nowego zbiornika retencyjnego wody, odbył się demontaż starego pokrycia oraz warstwy spadkowej starej części hali, wykonano murki przeciwpożarowe na starej części hali, wykonano warstwy spadkowe na starej części hali
- Przygotowywane są dokumenty do przetargu na zadanie pn. Przebudowa infrastruktury wodno — kanalizacyjnej na terenie Gminy Galewice.
- Trwają kontrole zbiorników bezodpływowych na terenie gminy Galewice. Od dnia 12.04.2024 do 17.05.2024 wysłano 39 wezwań, wykonano 29 protokołów. Łącznie na dzień 17.05.2024 wysłano 495 wezwań, 368 protokołów sporządzono
- Odbył się montaż zasuw na ul. Brzozowej w Galewicach
- Naprawiono awarię sieci wodociągowej w miejscowości Niwiska
- Na terenie Świetlicy Wiejskiej w Węglewiczach została skoszona trawa wokół budynku, pomalowano płot oraz ławki znajdujące się przy świetlicy, zamontowano tablicę informacyjnej, wykonano ponadto bieżące naprawy w budynku.
- Wydano 16 zaświadczeń o braku mpzp
- Wpłynęło 25 wniosków o warunki zabudowy
- Wydano 10 decyzji o warunkach zabudowy
- Wydano 2 decyzje celu publicznego
- Wysłano 15 projektów decyzji do uzgodnień
- Złożono 3 wnioski o dofinansowanie do WFOŚ i GW w Łodzi w ramach programu „Czyste powietrze” oraz 1 wniosek o płatność
- Został przeprowadzony nabór wniosków na kastrację i sterylizację psów i kotów. Wpłynęło 26 wniosków, z czego 3 wnioski są w rezerwie
- Zostało przeprowadzone zapytanie ofertowe na Gabinet Weterynaryjny, który będzie realizował zabiegi kastracji i sterylizacji
- Na bieżąco koszone są boiska sportowe w Galewicach i w Osieku, teren wokół Orlika w Galewicach, teren Klubu Malucha w Galewicach, teren koło Ośrodka Zdrowia w Galewicach oraz park w Galewicach

W zakresie gminnych dróg, ulic, mostów, placów oraz organizacji ruchu drogowego i transportu

- Ponowiono zapytanie ofertowe na zakup 13 ton masy asfaltowej na gorąco wraz z transportem w termosach na miejsca napraw dróg na terenie Gminy Galewice
- Trwają prace związane z realizacją zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa infrastruktury drogowej na terenie Gminy Galewice”
- Na bieżąco wykonywane są prace porządkowe na przystankach autobusowych

- Odmalowano przystanek w miejscowości Niwiska
- Nawieziono kruszywo w miejscowości Ostrówek
- Nawieziono kruszywo w miejscowości Niwiska
- Nawieziono na drogę gminną kruszywo w miejscowości Jeziorna
- Na bieżąco naprawiane są drogi gminne oraz pobocza.

W zakresie utrzymania gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz obiektów administracyjnych

- W ramach zadania pn. „Rewitalizacja zespołu dworsko pałacowego z XIX w. w Galewicach” trwają prace z uzyskaniem pozwolenia na użytkowanie. Obecnie w parku trwają prace montażowe małej architektury, trwa odnawianie balustrady tarasowej, montaż betonowych donic, przełożenie tarasu przed dworkiem. Montaż stojaków na rowery, altany śmietnikowej, ścieżki sensorycznej, abisyńki. W parku zostały przeprowadzone prace frezowania pni oraz przecinki posuszu, drzew i zwisających gałęzi w newralgicznych miejscach parku tj. ścieżki w parku, plac zabaw, staw.
- W ramach zadania pn. Rozbudowa z przebudową Gminnego Ośrodka Kultury w Galewicach w dniu 30.04.2024 r. został dokonany drugi odbiór częściowy. Obecnie trwają prace wewnątrz nowej i starej części budynku GOK. Stawiane są ścianki działowe, tynkowanie ścian montowana instalacja elektryczna, sanitarna i centralnego ogrzewania
- W dniu 16.05.2024 r. została podpisana umowa z Przedsiębiorstwem Budowlanym DEKARZ Piotr Korpa z Sieradza na zadanie pn. „Przebudowa Szkoły Podstawowej w Ostrówku - II etap”. Wartość umowy brutto 1 184 099,48 zł Zakres prac :
 - ✓ wykonanie oranżerii,
 - ✓ remont łazienek na parterze oraz przebudowa pomieszczeń na piętrze w starej czoci budynku,
 - ✓ modernizacja instalacji sanitarnej,
 - ✓ przebudowa wewnętrznej instalacji centralnego ogrzewania w salach lekcyjnych na parterze w starej części budynku wraz z wykonaniem posadzek,
 - ✓ wykonanie wentylacji mechanicznej i klimatyzacji,
 - ✓ wymianę instalacji elektrycznej w starej części budynku oraz kompleksowa wymiana istniejących opraw oświetleniowych
- wybrano wykonawcę i podpisano umowę na dostawę, zakup i montaż okna oddymiającego w budynku Urzędu Gminy w Galewicach: DRAFT sp. z o.o. z Sieradza. Wartość usługi: 28.823,82 zł, termin realizacji do 31.07.2024 r.
- zrealizowano systemem gospodarczym malowanie trzech pomieszczeń na II piętrze w budynku Urzędu

W zakresie spraw sołeckich i funduszu sołeckiego:

- Dostarczono kosiarkę dla sołectwa Węglewice.
- Dostarczono kosze na śmieci na boisko sportowe w Galewicach.
- Rozpoczęły się prace przy montażu dwóch lamp solarnych dla Sołectwa Przybyłów oraz jednej lampy solarnej w Sołectwo Spółe.
- Rozpoczęły się prace przy montażu lamp hybrydowych w Sołectwie Kolonia Osiek, Galewice, Galewice A i Niwiska.
- W wyniku przeprowadzonego zapytania ofertowego podpisano umowę na modernizację budynku remizy OSP Biadaszki, która będzie polegać na wykonaniu sufitu podwieszanego w budynku remizy na powierzchni ok. 120 m/kw.
- Przygotowano zlecenie na wykonanie dokumentacji projektowej na rozbudowę placu zabaw w sołectwie Pędziwiatry.

- Zrealizowano zadanie pn. Zagospodarowanie działki wiejskiej w miejscowości Jeziorna.
- Zadanie ze środków funduszu sołeckiego Sołectwa Jeziorna zaplanowane na rok 2024 zostały zakończone.
- Zakończono instalację klimatyzacji w budynku OSP w Kaskach.
- Zakończono instalację klimatyzacji w budynku Sali OSP w Osieku.
- Zakupiono żyrandole dla OSP Galewice.

W zakresie oświaty i wychowania

- Zweryfikowano liczbę dzieci uczęszczających do Klubu Malucha „Bajkowy Kącik” w Galewicach i zatwierdzono miesięczny okres sprawozdawczy za kwiecień 2024 rok w aplikacji Rejestr Żłobków.
- Przekazano za pomocą Centralnej Aplikacji Statystycznej (CAS) sprawozdanie do Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej o liczbie nowych miejsc opieki utworzonych dla dzieci przybyłych z Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa wg stanu na dzień 29 kwietnia 2024 r.
- Dokonano podziału na poszczególne szkoły dofinansowania dodatkowych zadań oświatowych w ramach pomocy obywatelom Ukrainy za okres od 01.03.2024 r. do 30.04.2024 r. na łączną kwotę 35.857,00 zł (marzec 18.206,00 zł, kwiecień 17.651,00 zł).
- Przesłano do wszystkich gminnych jednostek oświatowych informację dotyczącą:
 - ✓ trybu składania wniosków o przyznanie nagrody Ministra Edukacji oraz Łódzkiego Kuratora Oświaty,
 - ✓ możliwości pozyskania środków z Ministerstwa Finansów w ramach Programu „Lekcje o finansach” – edycja 2024,
 - ✓ naboru wniosków w programie „Wakacyjna AktywAKCJA” ogłoszonym przez Fundację PFR, w ramach programu można zdobyć granty na organizację zajęć w trakcie przerwy wakacyjnej,
 - ✓ programu „Odkryjmy to!” (dawniej: „Nauka dla Ciebie w domu”) – bezpłatnych warsztatów pedagogicznych dla rodziców, opiekunów, nauczycieli, edukatorów i innych osób pracujących lub przebywających z dziećmi w ramach wspólnej inicjatywy Ministra Nauki oraz Centrum Nauki Kopernik,
 - ✓ realizacji działań promocyjnych unijnego Programu dla szkół, w ramach którego trwało głosowanie na utwory, które najlepiej promują zdrowe odżywianie wśród dzieci,
 - ✓ wyrażenia zgody na przeznaczenie ze środków budżetu szkoły/klubu kwoty 20,00 zł na 1 dziecko celem organizacji Dnia Dziecka w 2024 roku,
 - ✓ kryteriów podziału rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej na rok 2024 wraz z wzorami wniosków o przyznanie środków z rezerwy w tej części subwencji.
- W dniu 25 kwietnia 2024 roku została zawarta umowa pomiędzy Łódzkim Kuratorem Oświaty a Gminą Galewice określająca wysokość środków funduszu Pracy przeznaczonych na dofinansowanie pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych pracowników. Wartość umowy: 270.000,00 zł.
- Za pośrednictwem elektronicznej platformy ePUAP przekazano do Kuratorium Oświaty w Łodzi arkusze organizacji szkół na rok szkolny 2024/2025 celem uzyskania opinii Kuratora w zakresie ich zgodności z przepisami prawa. Otrzymane opinie przesłano do szkół celem wyjaśnienia uwag.

- Zgłoszono uczniów klasy VII Szkoły Podstawowej w Osieku do udziału w przedsięwzięciu pod nazwą „Edukacja z wojskiem”, którego przedmiotem jest organizacja zajęć z edukacji proobronnej w szkołach podstawowych i ponadpodstawowych dla dzieci i młodzieży. Zajęcia są prowadzone przez żołnierzy Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej wyznaczonych przez Ministra Obrony Narodowej. Zajęcia są prowadzone w formie teoretycznej w wymiarze 1 godziny lekcyjnej oraz praktycznej w wymiarze 2 godzin lekcyjnych.
- Złożono do Wojewody Łódzkiego za pośrednictwem Kuratora Oświaty w Łodzi wniosek o udzielenie wsparcia finansowego na realizację zadania w ramach modułu 3 wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” dla trzech szkół z terenu Gminy Galewice: Szkoły Podstawowej w Osieku, Szkoły Podstawowej w Ostrówku i Szkoły Podstawowej w Niwiskach. Koszt całkowity projektu 95.051,00 zł, w tym łączna wnioskowana kwota wsparcia finansowego 75.000,00 zł, wysokość wkładu własnego 20.051,00 zł. Szkoła Podstawowa w Osieku wnioskowała o środki na dokonanie doposażenia lub poprawy standardu pomieszczenia przeznaczonego do spożywania posiłków (jadalni), w szkole w której funkcjonuje wyłącznie jadalnia, natomiast Szkoła Podstawowa w Ostrówku i Szkoła Podstawowa w Niwiskach o środki na adaptację pomieszczenia wyłącznie na jadalnię w szkole, w której obecnie nie funkcjonuje jadalnia (stworzenie nowej jadalni). Maksymalna kwota wsparcia finansowego na adaptację, poprawę standardu i wyposażenie pomieszczeń przeznaczonych do spożywania posiłków (jadalni) wynosi 25.000,00 zł. Program zakłada obowiązkowy wkład finansowy lub rzeczowy organów prowadzących szkoły w wysokości 20 proc. środków niezbędnych do realizacji dotowanego zadania w Programie.
- Złożono dwa wnioski w ramach Programu „Lekcje o finansach” – edycja 2024 dla Szkoły Podstawowej w Ostrówku na organizację dwóch wycieczek dla uczniów szkoły. Pierwsza wycieczka jednodniowa dla uczniów klas młodszych do Krakowa – planowany koszt całkowity wycieczki 14.960,00 zł, druga wycieczka dwudniowa dla uczniów starszych do Bydgoszczy i Torunia - planowany koszt całkowity wycieczki 28.010,00 zł. Program realizowany jest dzięki dotacji przekazanej przez Ministra Finansów z Funduszu Edukacji Finansowej. Celem Programu „Lekcje o finansach” – edycja 2024 jest wsparcie realizacji działań z zakresu edukacji finansowej polegających na przeprowadzeniu wśród uczniów szkół podstawowych zajęć lekcyjnych z zakresu szeroko rozumianych finansów. W ramach Programu można uzyskać dofinansowanie do przeprowadzenia zajęć lekcyjnych o tematyce finansowej i wycieczek edukacyjnych obejmujących w swoim programie treści z zakresu finansów. Podczas wycieczki edukacyjnej należy realizować program edukacyjny o tematyce finansowej oraz odwiedzić co najmniej jedną instytucję publiczną, która swoim działaniem obejmuje obszar finansów. Organy prowadzące szkoły podstawowe zobowiązane są do pokrycia co najmniej 20% kosztów kwalifikowanych Zadania, przy czym do wkładu własnego zalicza się wkład finansowy zapewniony przez organ prowadzący lub wpłaty rodziców dzieci lub opiekunów uczniów, które będą uczestniczyć w zajęciach lekcyjnych i wycieczce edukacyjnej. Maksymalna kwota dofinansowania jaką można uzyskać na jeden wniosek wynosi 10.000,00 zł, w przypadku zorganizowania jednodniowej wycieczki edukacyjnej, lub 20.000,00 zł, w przypadku zorganizowania dwudniowej wycieczki edukacyjnej.
- Rozstrzygnięto zapytanie ofertowe na organizację edukacyjnego ekologicznego pikniku rodzinnego na terenie Gminy Galewice w ramach Programu Priorytetowego „Edukacja

ekologiczna mieszkańców województwa łódzkiego – II edycja” współfinansowanego ze środków WFOŚiGW w Łodzi. Wpłynęło 6 ofert, z których najkorzystniejszą ofertę przedstawiła firma EkoDialog Maciej Mikulski S. K-A. ul. Stępińska 48/58 lok.4, 00-739 Warszawa oferując koszt całkowity pikniku w wysokości 38.376,00 zł brutto (planowany koszt zakładany we wniosku 45.000,00 zł). W dniu 6 maja 2024 r. zawarto umowę z firmą EkoDialog Maciej Mikulski S.K.-A. w w/w zakresie.

- W dniu 15 maja 2024 roku została zawarta umowa pomiędzy Łódzkim Kuratorem Oświaty działającym w imieniu Wojewody Łódzkiego na realizację wieloletniego rządowego programu „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025” . W 2024 roku program będzie realizowany w Szkole Podstawowej w Ostrówku. Całkowita wartość programu 5.000,00 zł, z czego 4.000,00 zł stanowi udzielone wsparcie finansowe w formie dotacji celowej, a 1.000,00 zł to wkład własny gminy.
- Przygotowano dokumentację do rozliczenia zadania pn. „Utworzenie punktu dydaktycznego Zespół Szkolno-Przedszkolny w Galewicach” zrealizowanego na podstawie umowy dotacji z WFOŚiGW w Łodzi nr 554/EE/D/2023 zawartej w dniu 16.10.2023 r.

W zakresie zabytków, miejsc pamięci i promocji gminy

- bieżąca obsługa BIP, stron internetowych gminy i jednostek, profilu gminy na FB, systemu powiadomień SMS, portalu e-podatki
- wydane wyprawki dla niemowląt urodzonych i zameldowanych na terenie gminy – 6 sztuk
- rozliczono faktury na zakup nagród rzeczowych, pucharów, medali, dyplomów lub innych wydatków dotyczące Kalendarza Imprez pod patronatem Wójta:
 - ✓ Gminny Dzień Strażaka
 - ✓ Gminny Konkurs Matematyczny
 - ✓ Gminny Konkurs z Języka Angielskiego
 - ✓ IV Gminny Konkurs Czytelniczy
 - ✓ Trudniej Piłki Nożnej o Puchar Wójta ZSP w Galewicach
- odebrano od wykonawcy protokołem zdawczo-odbiorczym karty Gminnej Ewidencji Zabytków uzgodnionej z Łódzkim Konserwatorem Zabytków, trwa przygotowanie zawiadomień do mieszkańców objętych w/w ewidencją
- Podpisano umowę z Parafią Rzymsko-Katolicką p.w. Św. Trójcy w Węglewicach na udzielenie dotacji celowej z budżetu Gminy Galewice na dofinansowanie zadania pod nazwą „Odtworzenie podłogi oraz impregnacja-bio i ogniochronna ścian zewnętrznych kościoła parafialnego p.w. Św. Trójcy w Węglewicach”. Inwestycja realizowana będzie od dnia 22 maja 2024 roku do dnia 30 października 2024 roku. Przyznana dotacja wynosi 299.997,00 zł i obejmuje: 293.997,06 zł (wartość wstępnej promesy dofinansowania inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków) i 5.999,94 zł (wkład własny Gminy Galewice).

W zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej

- na bieżąco odbywa się nadzór nad obsługą monitoringu gminnego
- przeprowadzono kwalifikację wojskową
- zrefundowano bieżące koszty zakupu paliwa,
- zrefundowano zakup gaśnic proszkowych (2szt) dla OSP Osiek
- zrefundowano koszty naprawy zestawu sprzętu ochrony dróg oddechowych w OSP Osiek
- udzielono dotacji dla OSP Osowa (zakup umundurowania) oraz OSP Biadaszki (remont remizy) na łączną kwotę 4200,00zł . OSP Osowa rozliczyła już dotację na 2200,00zł.

- wydano skierowania na badania lekarskie dla strażaków ratowników (23 szt)

W zakresie Urzędu Stanu Cywilnego i ewidencji ludności

Lp.	Nazwa czynności	Ilość spraw
1	Sporządzanie aktów stanu cywilnego (urodzenia, małżeństwa, zgony). Tryb zwykły i tryb szczególny	2
2	Wydawanie decyzji administracyjnych z zakresu rejestracji stanu cywilnego	0
3	Czynności materialno-techniczne z zakresu rejestracji stanu cywilnego nieskutkujące sporządzeniem aktu stanu cywilnego	0
4	Wydawanie odpisów aktów stanu cywilnego (skrótowych, pełnych, na drukach wielojęzycznych)	40
5	Wydawanie zaświadczeń, zezwoleń oraz przyjmowanie oświadczeń	3
6	Sporządzanie wzmianek dodatkowych w aktach stanu cywilnego	3
7	Zamieszczanie przypisków przy aktach stanu cywilnego	12
8	Migracja aktów do Rejestru Stanu Cywilnego	21
9	Wydawanie decyzji w sprawie imion i nazwisk	0

Ewidencja ludności		
1	Zameldowania, wymeldowania, zgłoszenia wyjazdu na pobyt: -czasowy, -stały, Zgłoszenia powrotu z pobytu czasowego	20
2	Usuwanie niezgodności	7
3	Decyzje w sprawach meldunkowych	1
4	Nadanie numeru PESEL i zmiana numeru PESEL	2
5	Zastrzeganie oraz cofanie zastrzeżenia numeru PESEL	1
Udostępnianie danych		
1	Udostępnianie danych z rejestru PESEL, rejestru mieszkańców (RM) oraz rejestru zamieszkania cudzoziemców (RZC) oraz Udostępnienie danych z Rejestru Dowodów Osobistych oraz dokumentacji związanej z dowodami osobistymi	4
2	Wydawanie zaświadczeń zawierających wykaz danych osoby, której wniosek dotyczy, z ewidencji ludności oraz z RDO	15
3	Wydawanie decyzji o odmowie udostępnienia danych osobowych oraz wydawanie decyzji o odmowie udostępnienia danych osobowych z RDO	0
Dowody Osobiste		
1	Wydawanie dowodów osobistych w urzędzie	65
2	Wydawanie dowodów osobistych poza urzędem	0
3	Przyjmowanie zgłoszeń o utracie lub uszkodzeniu dowodu osobistego	4
4	Decyzje w sprawach dowodów osobistych	0
5	Unieważnianie dowodu osobistego w Rejestrze Dowodów Osobistych (RDO)	1

- obsłużono 1 wniosek o nadanie statusu cudzoziemca UKR w związku z konfliktem na Ukrainie.

W zakresie działalności gospodarczej i organizacji pozarządowych

- przyjęto i wprowadzono do systemu 3 wnioski do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej
- zgodnie z zapisami art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie sporządzono sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za rok 2023r.

W zakresie bieżącej działalności Wójta, w sprawach organizacyjnych i personalnych

- Wójt poza bieżącymi spotkaniami z pracownikami, kierownikami i dyrektorami jednostek organizacyjnych, udziałem w posiedzeniach komisji i sesjach Rady Gminy w Galewicach oraz bieżącą obsługą interesantów wziął udział w:
 - ✓ Konkurs matematyczny - SP Osiek
 - ✓ Konkurs z języka angielskiego - ZSP w Galewicach
 - ✓ Rada budowy - kuchnia ZSP w Galewicach
 - ✓ Konkurs " Książka to mój przyjaciel" - SP w Ostrówku
 - ✓ Łódzki Urząd Wojewódzki - podpisanie umów
 - ✓ Gminny Dzień Strażaka i 70-lecie OSP Rybka
 - ✓ Local Trends Samorządowy Kongres Finansowy, Sopot I 13-14 maja 2024
- Wójt wydał łącznie 19 zarządzeń
- Odbyło się po 1 posiedzenie Komisji Rady Gminy w Galewicach,
- Odbyła się 1 sesja Rady Gminy w Galewicach
- Trwa opracowanie Raportu o stanie Gminy Galewice za 2023 rok
- Korespondencja przychodząca do Urzędu Gminy w Galewicach – 888 sztuk
- Korespondencja wychodząca z Urzędu Gminy w Galewicach – 788 sztuk (listy polecone), 17 sztuk (e-PUAP)
- Zarejestrowano 10 umów/porozumień
- Zarejestrowano 6 upoważnień /pełnomocnictw
- Wydano 1 poświadczenie życia mieszkańca gminy
- Poświadczono wiarygodność 2 podpisów na 1 dokumencie
- Rozpatrzono 4 wnioski o udostępnienie informacji publicznej
- Zarejestrowano 5 zapytań ofertowych
- W zakresie spraw personalnych:
 - ✓ opracowano sprawozdanie z realizacji polityki szkoleniowej w 2023 roku i plan szkoleń na 2024 rok
 - ✓ pracownicy urzędu i kierownicy JST wzięli udział łącznie w 8 różnych formach podnoszenia kwalifikacji zawodowych
 - ✓ podpisano umowę na organizację praktyki uczniowskiej w maju br. w ROA w zakresie: technik informatyk – koordynacja organizacji praktyki
 - ✓ podpisano umowę na organizację praktyki uczniowskiej w maju br. w RF w zakresie: technik ekonomista – koordynacja organizacji praktyki
 - ✓ ogłoszono nabór na stanowisko podinspektora ds. ochrony środowiska (RIiRG)
 - ✓ ogłoszono nabór na stanowisko ds. komunalnych i zagospodarowania terenu (RIiRG)
 - ✓ ogłoszono konkurs na stanowisko dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Galewicach
 - ✓ ogłoszono konkurs na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej w Ostrówku

- ✓ przeprowadzono weryfikację i przekazano do Urzędu Skarbowego złożone oświadczenia majątkowe za 2023 rok

W zakresie kontroli zarządczej i audytów wewnętrznych

- opracowano:
 - ✓ analizę zbiorczą kwestionariuszy samooceny kontroli zarządczej za 2023 rok w UG i w jednostkach organizacyjnych gminy
 - ✓ raport z analizy funkcjonowania kontroli zarządczej w Gminie Galewice za 2023 rok
 - ✓ oświadczenie o stanie kontroli zarządczej w Gminie Galewice za 2023 rok
- trwa kontrola wewnętrzna realizowana do 28.06.2024 r. w zakresie prowadzenia ewidencji przydomowych oczyszczalni ścieków w 2023 roku
- PSSE w Wieruszowie zrealizowała kontrolę stanu sanitarno-epidemiologicznego terenu gminy
- zrealizowano zadanie audytowe: koszty wychowania przedszkolnego mieszkańców Gminy Galewice oraz mieszkańców innych gmin uczęszczających do publicznych przedszkoli lub publicznych innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez daną gminę
- w wyniku przeprowadzonego zapytania ofertowego zawarto umowę na wykonanie audytu wewnętrznego Gminy Galewice z Kancelarią Gospodarczą Mariusz Repelewicz na okres od dnia 1.05.2024r. do 31.12.2025r. Wartość zadania: 13.991,25 zł

W zakresie wyborów do organów samorządu terytorialnego zarządzonych na 7.04.2024 r.:

- przygotowano do płatności zestawienia diet dla mężów zaufania
- komisyjnie otwarto depozyt i przekazano do Sądu Okręgowego w Sieradzu głosy nieważne z kart ważnych w wyborach do Rady Powiatu Wieruszowskiego z ośmiu OKW w związku ze złożonym protestem wyborczym

W zakresie wyborów do Parlamentu Europejskiego zarządzonych na 9.06.2024r:

- powołano gminny zespół ds. wyborów, operatorów informatycznej obsługi – przygotowano zarządzenia w w/w zakresie oraz umowy zlecenia i upoważnienia
- przyjęto od 10 komitetów wyborczych zgłoszenia kandydatów na członków ośmiu OKW, przygotowano dokumenty i przeprowadzono losowanie składów ośmiu OKW, wprowadzono do systemu WOW dane kandydatów na członków ośmiu OKW oraz ustalono termin i miejsce szkolenia i pierwszego posiedzenia OKW
- bieżąca dystrybucja obwieszczeń i informacji
- bieżąca obsługa urzędnika wyborczego

W zakresie pomocy społecznej

- We wskazanym okresie w ośrodku wydano 41 decyzji dotyczących świadczeń obsługiwanych przez ośrodek. Część świadczeń polega na jednokrotnym wydaniu decyzji, a realizacja świadczenia odbywa się regularnie przez kilka miesięcy.
- W Centralnej Aplikacji Statystycznej przekazano 31 sprawozdań.
- Zweryfikowano 15 żądań wydania zaświadczenia o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego na jednego członka gospodarstwa domowego (weryfikacja zakończona wydaniem zaświadczenia). Od początku tego roku wydano 60 zaświadczeń.
- W ramach korespondencji przychodzącej oraz wychodzącej obsłużone zostało 99 pism.
- Na świadczenia realizowane w tym okresie przez ośrodek wydatkowano kwotę 266 326,81 zł, w tym:
 - ✓ odpłatność za utrzymania dzieci w pieczy zastępczej 8 517,57 zł,

- ✓ odpłatność za utrzymanie mieszkańców naszej gminy w domach pomocy społecznej 17 065,60 zł,
- ✓ różnego rodzaju pomoc finansowa dla mieszkańców gminy 15 427,83 zł,
- ✓ odpłatność za pobyt w schronisku dla bezdomnych 4 344,45 zł,
- ✓ realizacja dodatków mieszkaniowych 4 829,68 zł,
- ✓ realizacja zasiłków rodzinnych 216 141,68 zł,
- Od 1 stycznia do 30 czerwca 2024 roku istnieje możliwość uzyskania wsparcia w postaci dodatku osłonowego. Dodatek osłonowy ma na celu zniwelować koszty energii, gazu i żywności, dla mniej zamożnych gospodarstw domowych. Zgodnie z przepisami przysługuje gospodarstwu domowemu, którego przeciętne miesięczne dochody nie przekraczają 2100 zł w gospodarstwie jednoosobowym albo 1500 zł na osobę w gospodarstwie wieloosobowym. Do 30 kwietnia przyjętych zostało 578 wniosków. Na dzień 17 maja zrealizowano już wypłatę dodatku na kwotę 132 345,74 zł. Rozpatrywanie pozostałych wniosków oraz systematyczne wypłaty realizowane będą do 30 czerwca.

W zakresie działalności kulturalnej:

Poza realizacją zajęć stałych GOK zorganizował/wydarzyło się:

- 23.04. WARSZTATY Czekolady. Warsztaty czekolady dla grupy dzieci, które brały udział w konkursie na Wielkanocne jajo
- 26.04 Koncert Martyny Jakubowicz wraz z wieczorem autorskim. Koncert na sali widowiskowej OSP Galewice. Dwugodzinne wydarzenie. Wzięło udział 100 osób
- 27.04 współorganizacja Mistrzostw Powiatu Wieruszowskiego w Biegu na Orientację w miejscowości Głaz. W zawodach wzięło udział 160 dzieci, w tym uczestnicy naszej sekcji Bno.
- 28.04 WIOSENNA IMPREZA. W ramach wydarzenia zorganizowano występy wokalne dzieci z Gminy Galewice, występ orkiestry Dętej Godziesze Wielkie. Zaadoptowano strefę zabaw dla dzieci. Wydarzenie odbyło się w Parku.

GOK ZAPRASZA:

- 01-02.06. – Obchody Dnia Dziecka (darmowe zamki dmuchane, animatorzy, animacja z Krainy Bajki, Streta baniek mydlanych, gry zabawy, konkursy, lody, menu przygotowane przez lokalne KGW)

BIBLIOTEKA:

- 14.05.2024 r. Pracownicy GBP Galewice brali udział w szkoleniu wyjazdowym do Łodzi, organizowanym przez Powiatową Bibliotekę Publiczną w Wieruszowie.
- 17.05.2024 r. W Filii Bibliotecznej w Osieku znajdującej się w WDK Osiek, odbyło się rozstrzygnięcie II Gminnego Konkursu Literackiego dla klas IV-VI pt. „Co się wydarzyło?”. Konkurs ogłoszony został w szkołach 10 kwietnia.
- W omawianym okresie dla małych czytelników niezmiennie prowadzono akcję „Mała Książka – Wielki Człowiek”, która poszerza się o kolejne grono odbiorców.

WÓJT GMINY
Piotr Kołodziej

Sporządziła: Świeściak R.

